
ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

RESOLUCION 002 

(27 DE ABRIL DE 2023) 

El Comité Departamental de Garantías Electorales, en uso de sus 

facultades y  

 
 

CONSIDERANDO QUE: 

 

El ARTÍCULO 18º de la resolución 003 del 02 de marzo de 2023, establece: 

SORTEO Y ASIGNACION DE NUMERO Y LUGARES EN LA TARJETA 

ELECTORAL. El veintiséis (26) de abril de 2023, a las 9:00 a.m., de acuerdo 

a la estructura de la Tarjeta Electoral establecida en el artículo anterior, 

el Comité Departamental de Garantías Electorales mediante sorteo 

asignará el número y ubicación en la Tarjeta Electoral de las listas 

participantes en la elección. Dicho sorteo se realizará en el auditorio 

nivel 2, Bloque 2 de la Asociación de Maestros y Trabajadores de la 

Educación de Córdoba y/o en los sitios que dispongan las Secretarías 

Generales de las Directivas Municipales.  

PARAGRAFO. El sorteo se realizará con la presencia de las personas que 

encabezan cada lista o uno de los integrantes de ésta y con la 

presencia del Comité Departamental de Garantías Electorales, quien lo 

presidirá. A las listas que no se hagan presentes con uno de sus 

delegados, se les asignará el número que les corresponda en el sorteo, 

sin lugar a reclamos posteriores. 

En virtud de lo anterior,  

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: publíquese las listas con el número del tarjetón 

asignado por cada lista inscrita, para participar en las elecciones 

gremiales del 26 de mayo de 2023.  

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE GARANTIAS ELECTORALES 

 

   CARMELO LOPEZ CANO      LEANDRO LOBO LOPEZ 

   Coordinador       Secretario 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

ASPIRANTES: JUNTA DIRECTIVA CENTRAL ADEMACOR 2023 – 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

JORGE BRUNO BARRIOS 201 

ÁNGELA MANJARRÉS SÁNCHEZ 202 

TULIO HERAZO HOYOS 203 

SAMIRA ROJAS MENDOZA 204 

NESTOR GARRIDO MENDOZA 205 

VICENTE GONZÁLEZ ALBA 206 

WILBERTO ESPITIA PIZARRO 207 

JULIO QUIÑONEZ DE LA OSSA 208 

OSTERMAN ARAUJO DÍAZ 209 

ANDRÉS MERCADO HERAZO 210 

RIGOBERTO NUÑEZ YEPES 211 

ORLANDO FIGUEROA RIVERO 212 

JOSÉ DORIA PINEDA 213 

SIGILFREDO ARROYO POLO 214 

FERNANDO ÁLVAREZ GUZMÁN 215 

PEDRO DURANTE PRETELT 216 

EDILBERTO MORENO BELLO 217 

WILLIAM ALARCÓN SOTO 218 

FERNANDO BURGOS BALLESTEROS 219 

ERMEN MARTÍNEZ PAEZ 220 

RAFAEL BORJA GERMAN 221 

CLAUDIA DÍAZ RAMOS 222 

MEDARDO VILLAFAÑE RUÍZ 223 

NICANOR ACOSTA FALÓN 224 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

ASPIRANTES: COMISIÓN DE ÉTICA – ADEMACOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASPIRANTES: DELEGADOS FEDERALES – FECODE. 2023 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

AVIUTH CUADRADO MERCADO 301 

FREDY MEJÍA MENDOZA 302 

JESÚS POLO NAVARRO 303 

AVELINO MADERA ESCOBAR 304 

YULI ZAPPA BERASTEGUI 305 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

PEDRO MUÑOZ DÍAZ 401 

JOSÉ MARIMÓN LOZANO 402 

WILLIAM VASQUEZ TORREGLOSA 403 

ALFARO REGINO SALGADO 404 

WILLIAM TAPIA ESPITIA 405 

ANIBAL ALMENTERO TOSCANO 406 

ROBESPEARE MERLANO PADILLA 407 

MARIO VERGARA MERCADO 408 

ANA PALENCIA JIMÉNEZ 409 

JAIRO SIERRA VERGARA 410 

FRED HERNÁNDEZ DÍAZ 411 

NEBER BETIN BURGOS 412 

JULIO DÍAZ TAPIA 413 

JOSÉ DIETTES MENDEZ 414 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASPIRANTES: DELEGADOS CONGRESO CUT 2023 – 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO MONTERO SALGADO 415 

TEOBALDO PINTO DURANGO 416 

JOSÉ AREVALO MARTÍNEZ 417 

ARMANDO CRUZ SAENZ 418 

RICARDO RIOS CONDE 419 

PROSPERO CARDOZO ARAUJO 420 

PEDRO ESCOBAR DÍAZ 421 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

JOSÉ ANDOCILLA GIMÉNEZ 601 

NAFER BLANCO LAZARO 602 

LEONARDO OLEA HERNÁNDEZ 603 

FRANCISCO ARISMENDI RACERO 604 

JOSÉ MARTÍNEZ BURGOS 605 

RAFAEL RUÍZ TIRADO 606 

ERNÁN MARTÍNEZ RAMOS 607 

JOSÉ PÉREZ PACHECO 608 

RAMON MENDIVIL GUZMÁN 609 

NAIRO MENDOZA RAMOS 610 

SILFREDO TORRES BERRIO 611 

LEONIDAS BAÑO MARTELO 612 

ALFONSO SÁNCHEZ CANTILLO 613 

JUAN CASTRO MARTÍNEZ 614 

JAIME GRONDONA SALGADO 615 

NAFER ARRIETA PÁEZ 616 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 
ASPIRANTES: JUNTA DIRECTIVA MUNICIPAL ADEMACOR 2023 – 2027 

MUNICIPIO: AYAPEL 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
ALBEIRO TORRES VILORIA 701 

 

MUNICIPIO: BUENAVISTA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JORGE BLANCO BALTAZAR 701 

JOSÉ SOTO RICARDO 702 

 

MUNICIPIO: CANALETE 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JUAN RANGEL CARDENAS 701 

LUIS BLANQUICET ROQUEME 702 

ANABEL BRUCE VALVERDE 703 

 

MUNICIPIO: CERETÉ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
DIDIER PADILLA PADILLA 701 

HERIBERTO PUCHE RIZO 702 

RODOLFO RHENALS RODRÍGUEZ 703 

RAFAEL RUÍZ TIRADO  704 

WILLIAM MORALES VEGA 705 

RENIER ROA FABRA 706 

OLINDA CRIALES DAZA 707 

JOSÉ IVÁN CHAPARRO 708 

YAZMIN NARANJO LAMBRAÑO 709 

VÍCTOR OGAZA ESPINOZA 710 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: CHIMÁ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
EFREN CANO CANO 701 

CARLOS SALGADO ÁLVAREZ 702 

JOSÉ LLORENTE LÓPEZ 703 

 

MUNICIPIO: CHINÚ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
LIDA LOZANO TIRADO 701 

EDER GÓMEZ HOYOS 702 

ALBER MONTERROSA PÉREZ 703 

AUDY FIGUEROA FLÓREZ 704 

JORGE PINTO ALVAREZ 705 

 

MUNICIPIO: CIÉNAGA DE ORO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

MAURICIO LORA AGÁMEZ 701 

JUAN CARLOS AGAMEZ 702 

WILLIAM USTA GONZÁLEZ 703 

BREDIEN LOBO MONTES 704 

ENITH ALDANA LEÓN 705 

BIBIANA PRETEL RINCÓN 706 

GUTEMBERG CORONADO CARABALLO 707 

CARLOS APARICIO DÍAZ 708 

PEDRO MUÑOZ DÍAZ 709 

 

 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: COTORRA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
MARCIAL RUÍZ NARANJO 701 

JOSÉ  VERGARA PETRO 702 

ARGEMIRO GUZMÁN GALEANO 703 

JUAN ANDRADES PAYARES 704 

 

MUNICIPIO: LA APARTADA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

DEIBY BRAVO SUÁREZ 701 

ESTELA ESTRADA TOLEDO 702 

 

MUNICIPIO: LOS CÓRDOBAS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

EDUARDO HERNÁNDEZ MÁRQUEZ 701 

CLAUDIA VIDAL GUERRERO 702 

ELIECER CARRASCAL ACOSTA 703 

 

MUNICIPIO: LORICA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JOSÉ MEZA RACINI 701 

JASQUELINES ORTÍZ PATERNINA 702 

CESAR PEINADO HERRERA 703 

CARLOS ORTEGA BALLESTEROS 704 

CRISTO LENGUA VILORIA 705 

JOSÉ RACERO DÍZ 706 

EDGAR DORIA LOZANO 707 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: MOMIL 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
NERCY RODRÍGUEZ 701 

 

MUNICIPIO: MONTELIBANO 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO: MONTERÍA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

JAFITH JAIK DURANGO 701 

TOMÁS FUENTES SUÁREZ 702 

KIELVI LÓPEZ CANO  703 

OSVAIRO LÓPEZ ACOSTA 704 

BIBIAN ARROYO GALINDO 705 

VÍCTOR TELLEZ LUGO 706 

ALEXANDER DÍAZ FIGUEROA 707 

MARCIAL VILORIA CAMPO 708 

MANUEL VILORIA RIVERA 709 

JHON VILLALBA MEZA 710 

FELIX LARA NUÑEZ 711 

JOSÉ ORTEGA CUELLO 712 

ARGEMIRO AMAYA BUELVAS 713 

VÍCTOR MERCADO GÓMEZ 714 

ANDRÉS PÉREZ  BARRERA 715 

ADRIAN OLIVERO BRACAMONTE 716 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
WILLIAM BELLO MARTÍNEZ 701 

OSCAR DE MOYA GUTIERREZ 702 

LICET VITAL PINEDA 703 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

ELKIN HERRÁN ÁLVAREZ 717 

EDINSON MONTES ENAMORADO 718 

EMIL PÉREZ CHICA 719 

JORGE GUZMÁN MUSCUS 720 

JOSÉ ALARCÓN LÓPEZ 721 

LILIANA BUELVAS ARRIETA 722 

RAFAEL GARCÍA CANTILLO 723 

 

MUNICIPIO: MOÑITOS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
RUBÉN GÓMEZ VILLALBA 701 

MARLEDI DÍAZ CUADRADO 702 

JOSÉ MORELOS TORDECILLA 703 

JAIR MARTÍNEZ ÁVILA 704 

 

MUNICIPIO: PLANETA RICA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

RAFAEL MARTÍNEZ LENES 701 

JOSÉ LÓPEZ BELLO 702 

JUAN MERCADO RUÍZ 703 

GENARO DÍAZ PACHECO 704 

ROQUELINA MANZUR BURGOS 705 

 

MUNICIPIO: PUEBLO NUEVO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

ALBERTO MONTES CHARRY 701 

FRANCISCO BUELVAS DORIA 702 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: PUERTO ESCONDIDO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
SATURNINO MARTÍNEZ BUELVAS 701 

XIOMARA MARRUGO GALVIS 702 

ESTHER ESPAÑA ÁVILA  703 

 

MUNICIPIO: PUERTO LIBERTADOR 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JORGE RIVERO TEHERAN  701 

MIGUEL HERRERA CONEO 702 

LACIDES HERNÁNDEZ CORDERO 703 

RAFAEL VERGARA HERRERA 704 

JOSÉ ARÉVALO MARTÍNEZ 705 

ALVARO RIVERA ESCOBAR 706 

 

MUNICIPIO: PURÍSIMA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
DUBIS TORRES POVEA 701 

RAMIRO GARAVITO PICO 702 

 

MUNICIPIO: SAHAGÚN 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

OSMAN FLÓREZ MIRANDA 701 

OSCAR CALIZ PATERNINA 702 

PEDRO RIVERA MENDEZ 703 

TRINIDAD SOLANO BANDA 704 

ELVYS AVILEZ VILORIA 705 

RAMIRO RUENDES ORDOÑEZ 706 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

WILLIAM MERCADO RAMOS 707 

EDGAR CASTAÑO CARDEÑO 708 

JORGE BUSTAMANTE CARREÑO 709 
 

 

MUNICIPIO: SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
MARIO ATENCIO OROZCO 701 

CLAUDIA RUÍZ MERCADO 702 

ALIRIS SALGADO SALCEDO 703 
 

 

MUNICIPIO: SAN ANTERO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
OSCAR ÁLVAREZ SOTO 701 

ALEX ÁVILA MARTÍNEZ 702 

 

 

MUNICIPIO: SAN BERNARDO DEL VIENTO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

ROSA MATTOS BLANQUICET 701 

EDER GONZÁLEZ DORIA  702 

LIBARDO CASTELAR CAPACHERO 703 

FÁTIMA GONZÁLEZ PALOMO 704 

 

MUNICIPIO: SAN CARLOS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
MAURICIO ESPITIA SARMIENTO 701 

LEONIDAS BAÑOS MARTELO 702 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

JUAN CARDENAS GUZMÁN 703 

IBIS BANDA GUZMÁN 704 

JOSÉ DIETTES MENDEZ 705 

JOSÉ ALCORRO TIRADO 706 

 

MUNICIPIO: SAN JOSÉ DE URÉ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JADER SACRAMENTO OTERO 701 

JORGE BLANCO SALA 702 

ERSON LONDOÑO AGUDELO 703 

 

MUNICIPIO: SAN PELAYO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
WILLIAM VÁSQUEZ TORREGLOSA 701 

JOSÉ DÍAZ GALARCIO 702 

ABRAHAM PUCHE ARRIETA 703 

LUIS PACHECO PEÑATA 704 

GUILLERMO RAMOS LÓPEZ 705 

 

MUNICIPIO: TIERRALTA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

LIGIA PINO DUARTE 701 

DAIS GIL ARIAS 702 

DAIRO SEVERICHE BRUNAL 703 

MUNICIPIO: TUCHIN 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 

ISAAC GARCÍA SALGADO 701 

UDALDO MONTAÑO SALGADO 702 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

ALBERTO MORALES BRAVO 703 
 

MUNICIPIO: VALENCIA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
CARLOS ANGULO PAYARES 701 

 

ASPIRANTES: ASAMBLEA GENERAL DE DELEGADOS ADEMACOR 

2023 – 2027 
 

MUNICIPIO: AYAPEL 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
GUSTAVO GARCÍA TRESPALACIO 801 

ELDER RIBÓN QUINTERO 802 

 

MUNICIPIO: BUENAVISTA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
DELBER ARCIA PADILLA 801 

MARIO VERGARA MERCADO 802 

 

MUNICIPIO: CANALETE 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
PEDRO BARÓN ARRIETA 801 

JORGE ESPITIA CASTILLO 802 

EDWIN ÁLVAREZ GÓMEZ 803 

JOSÉ CAUSIL GARCÍA 804 
 

MUNICIPIO: CERETÉ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
CARLOS DÍAZ DÍAZ 801 

CARLOS GALVAN LÓPEZ 802 

JUAN JIMÉNEZ ORTEGA 803 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

CRISTIAN BARRERA TORREGLOSA 804 

CESAR JAIME PADILLA 805 

LUIS CHICA ESPITIA 806 

RAFAEL HERRERA CANTERO 807 

 

MUNICIPIO: CHIMÁ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
URIEL LOMBANA BELLO 801 

JULIO ACOSTA PÉREZ 802 

CARMEN BANDA ARGEL 803 

 

MUNICIPIO: CHINÚ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
ADALBERTO CARMONA BUSTAMANTE 801 

ALBERT MONTERROSA PÉREZ 802 

FAUSTINO DÍAZ ARIÑEZ 803 

ANA PÉREZ SOTO 804 

JOSÉ MORA RUÍZ 805 

RAIMUNDO DE LA CRUZ MACEA 806 

 

MUNICIPIO: CIÉNAGA DE ORO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
YUDIS TAPIA OZUNA 801 

ELIGIO AGAMEZ PACHECO 802 

PEDRO SOTO ARGUMEDO 803 

LUIS MARTÍNEZ VILLERA 804 

MANUELA RAMOS PADILLA 805 

FREDY SOTO FALÓN 806 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: COTORRA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
ANGEL DÍAZ CORDERO 801 

JUAN ANDRADES PAYARES 802 

ARGEMIRO GUZMÁN GALEANO 803 

 

MUNICIPIO: LA APARTADA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
NELSÓN ROMERO PÉREZ 801 

NELSÓN PRADA SALAZAR 802 

 

MUNICIPIO: LOS CÓRDOBAS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
EDUARDO LAZARO CONTRERAS 801 

MORGAN JIMÉNEZ BULA 802 

 

MUNICIPIO: LORICA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
MIGUEL TORRALVO HERNÁNDEZ 801 

KARINA REGINO LUGO 802 

ROBINSON ARRIETA BURGOS 803 

KENAN JABIB HERNÁNDEZ 804 

SAMIR TAPIA DORIA 805 

ARIEL VALDES GARCÍA 806 

NAFER GUERRA RAMOS 807 

MIGUEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ 808 

 

 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: MOMIL 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
NEMECIO GARCÉS GALEANO 801 

 

MUNICIPIO: MONTELIBANO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
RAFAEL MEJIA ALVARADO 801 

ALFARO REGINO SALGADO 802 

VÍCTOR REINO GARCÍA 803 

 

MUNICIPIO: MONTERÍA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
IGOR PENICHE VILLADIEGO 801 

YULIETH HERRERA GALEANO 802 

MILTÓN GUERRA DOMINGUEZ 803 

FARLY REYES COGOLLO 804 

ILDA GUZMÁN PÉREZ 805 

MANUEL PÉREZ VARGAS 806 

LUIS RODRÍGUEZ VÁSQUEZ 807 

CESAR HERNÁNDEZ MORA 808 

KELLY MARTÍNEZ PADILLA 809 

INÉS GALEANO VILLERA 810 

LÁCIDES NUÑEZ REYES 811 

ARMANDO ÁLVAREZ GUTIÉRREZ 812 

LUIS DÍAZ VÁSQUEZ 813 

 

 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: MOÑITOS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
FRANCISCO JULIO BAUTISTA 801 

JONIS HERNÁNDEZ CORREA 802 

JOSÉ JULIO ÁVILA  803 

HUGO HERNÁNDEZ ORTÍZ 804 

 

MUNICIPIO: PLANETA RICA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
MARTA MIRA GÓMEZ 801 

GENARO DÍAZ PACHECO 802 

MARÍA PRIMERA GALÉ 803 

 

MUNICIPIO: PUEBLO NUEVO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
NANCY ÁNGULO PÉREZ 801 

 

MUNICIPIO: PUERTO ESCONDIDO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
SILFREDO TORRES BERRIO 801 

ÁLVARO CALY PATERNINA 802 

EDERMITH MARTÍNEZ PÁEZ 803 
 

MUNICIPIO: PUERTO LIBERTADOR 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
HUGO CRESPO PACHECO 801 

ANDRÉS ARRIETA LÓPEZ 802 
 

 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

 

MUNICIPIO: PURÍSIMA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JAIRO AGRESOTH  PÉREZ 801 

 

MUNICIPIO: SAHAGÚN 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
EDUARD AYUS RICARDO 801 

JUAN CALDERA VILLADIEGO 802 

RODRIGO ARROYO SEÑA 803 

MERLE MARRUGO OTERO 804 

RAMIRO RUENDES ORDOÑEZ 805 

AURY QUINTERO AYUS 806 

 

MUNICIPIO: SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
WILLIAM CORREA HERRERA  801 

ALBERTO FERIA CLEMENTE 802 
 

 

MUNICIPIO: SAN ANTERO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
OSCAR ÁLVAREZ SOTO 801 

ERIC GONZÁLEZ JULIO 802 

 

 

 

 

 

 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

MUNICIPIO: SAN BERNARDO DEL VIENTO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
EDER GONZÁLEZ DORIA  801 

MARCO CASTRO BOLAÑO 802 
 

MUNICIPIO: SAN CARLOS 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JUAN PEÑA HERNÁNDEZ 801 

ORLINDA GUTIERRÉZ MUÑETON 802 

ALEX MESTRA GONZÁLEZ 803 

JOSÉ ALCORRO TIRADO 804 

BREISMIDIA TOBIAS PATERNINA 805 

JAIRO SIERRA VERGARA 806 

 

MUNICIPIO: SAN JOSÉ DE URÉ 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
ANA BENITEZ GUZMÁN 801 

EDINSÓN MARCELO ALGARIN  802 

JAVIER SACRAMENTO OTERO 803 

 

MUNICIPIO: SAN PELAYO 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
FRANCISCO PEÑATA SOTELO 801 

AIRLINIS DÍAZ PLAZA 802 

RICHARD PARRA ARROYO 803 

CRUZ MARTÍNEZ ALEAN 804 

ZAIDE DÍAZ PADILLA 805 

IGNACIO ARRIETA DÍAZ 806 

ROBINSON QUINTANA SEPULVEDA 807 



ADEMACOR 
ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES DE LA EDUCACION DE CORDOBA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 
Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 

NIT  800.170.747.3 
 

 

MUNICIPIO: TIERRALTA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
JULIO DÍAZ TAPIA 801 

JOSÉ VALENCIA NUÑEZ  802 

MARÍA VALENCIA MONTERO 803 

ARNEDY RUÍZ LOBO 804 

 

MUNICIPIO: TUCHIN 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
LUIS RAMOS MORENO 801 

EVARISTO VILORIA CORDERO 802 

 

MUNICIPIO: VALENCIA 

ASPIRANTE CABEZA DE LISTA N° tarjetón 
YANIRA DORIA PEREIRA 801 

 

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE GARANTIAS ELECTORALES 

 

 

   CARMELO LOPEZ CANO      LEANDRO LOBO LOPEZ 

   Coordinador       Secretario 

 


